
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Cursos Ayudantes Alumnos 2022

 
VISTO:

  - La nota presentada por distintas Cátedras en las cuales solicitan autorización para dictar
actividades de grado;

CONSIDERANDO:

- El Vº Bº de la  Secretaría Académica;                                                                                       
      

- El despacho de la Comisión de Enseñanza y aprobado en sesión del Honorable Consejo
Direcitvo, del día 24/02/2022;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
MÉDICAS

R E S U E L V E :

Artículo 1º: Autorizar la actividad docente que se menciona a continuación:

-  “Curso Anual de Ayudantes Alumnos rentados y no rentados”

Directoras: Prof. Dra. Mónica Herrero, Prof. Gabriela Moyano Crespo y Codirector/a: Méd.
Zacarías Meza Vetanazo, Méd. Evelin Pets-III Cátedra de Patología Hospital Pediátrico

Fecha: Ciclo lectivo 2022                              EX-2022-00043526-UNC-ME#FCM

- “Curso Anual de Farmacología General para Ayudantes Alumnos”

Directora: Prof.Dra. Carlota Grigorjev y Codirector: Prof.Dr. Juan Ricarte Bratti-Cátedra de
Farmacología General – Escuela Práctica

Fecha: Ciclo lectivo 2022                             EX-2022-00043283-UNC-ME#FCM



- “Curso Introductorio para Ayudantes Alumnos”

Directora: María Eugenia Pasqualini - Cátedra de Biología Celular Histología y Embriología

Fecha: Ciclo lectivo 2022                             EX-2022-00030688-UNC-ME#FCM

- “Curso de Entrenamiento para Ayudantes Alumnos 2022”

Directores: Prof. Dr. David C. Cremonezzi y Prof. Dra. Susana Szlabi-Ira.Cátedra de Patología-
HNC

Fecha: Ciclo lectivo 2022                              EX-2022-00030688-UNC-ME#FCM

Artículo 2º:  Registrar y comunicar.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS A LOS VEITICUATRO DÍAS  DEL MES DE
FEBRERO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDOS.


	numero_documento: RHCD-2022-98-E-UNC-DEC#FCM
	fecha: Martes 15 de Marzo de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-03-14T11:53:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Subsecretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-15T09:04:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-15T09:05:00-0300
	GDE UNC




